(1} En expliquant I'expression depuiatas, appliquée & ces légions, nous
compléterons ce que nous avons dit précédemment des deputali. —
» Depulali autem, quae vox in re militari propria fuit, seu locati posi-
thue milites erant vel ad provlslonem et curam, quae vox et ipsa pro-
pria est, tumonemque et munitionem limitis et fossati, ad timoris suspi-
cionem amoliendam, ut Gentiles....... In_limitibus imperii, veluti in
Rhetico limite, unde Limitanel milites et Limitanea militia. Stationesque
certae horum militum erant seu per Statlones locati milites, in locis qui-
busdam praetendebant. Aliis flaminum neminatim limilaneorum. custodia
commissa erat, veluti Rheni, in ripa per Cuneos et Auxilia constituli,
unde et Rlparlenses gseu Ripenses dieti. — « Praefectura Navium Amnica-
rum et Militum ibidem Depulatorum. » — Voir dans Bocking, t..11, chap.
34, p. 777, une curiense inscription relutive aux #ransvectiones specie-
rum, et qul contient, entre autres mots 3 étudier, celui de SCAPHARIL.
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maritimes, on se souvient sans doute du Comle du commerce
d'Egyple, dont nous avons parlé presque au début de ce travail.
Il n'y avait pas moins, dans I'Empire d'Orient, de trois Comles
du commerce, placés sous les ordres du Comes Sacrarum Lar-
gitionum et que la Nolice répartit de la manidre suivante:
.. ComiTes COMMERCIORUM

(a) Per Orientem et Aegyptum,

{b) Per Moesiam, Scythiam et Pontum,

{c) Per lllyricum.

Il est souvent question de ces fonclionnaires dans les cons-
titutions des Empereurs, et surtout de leurs attributions (quae
res venire non possunt, quae res exporiari non dcbeant, etc.).
Cassiodore nous fait connaltre, en outre, dans la formula du
Comte des sacrées largesses, en quoi consistait I'emploi de Comte
du eommerce : « Curas quoque littorum adventicia lucri pro-
visione committis, dit la formule, en s'adressant 3 ce ministre.
Negotiatores, quos humanae vitae constat necessarios, huic po-
testati (Comitis ss. largg.) manifestum est esse subjectos : nam
quicquid in vestibus, quicquid in aere, quicquid in argento,
quicquid in gemmis ambitio humana potest habere pretiosum,
tuis ordinationibus obsecundit, et ad judicium tuum conflu-
unt qui de extremis mundi partibus advenere. Salis quoque
commercium, inter vesles sericas el pretiosissimam margarilam,
non inepte tibi deputavit antiquitas. »

On voit qu'indépendamment des nautici milites, qui servaient
d’escorte aux convois maritimes,  d’Etat, ou platét le fise, ne
laissait pas de prendre toules ses précautions, non pour en-
traver les opérations commerciales, mais pour assurer ses pro-
pres transports, veiller aux importations et exportations em-
pécher la conlrebande, en un mot, pour que’le commerce
par eau se fit régulidrement, en vue des intéréts de tous et
de chacun.